
RV: LIQUIDACION DE CREDITO RAD 2018-432

Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cartago
<j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 14/09/2022 2:56 PM

Para: Luz Marina Noreña Marin <lnorenam@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Juzgado 01 Civil Municipal - Valle
Del Cauca - Cartago <jcmpal01cartago@notificacionesrj.gov.co>
Cartago, Valle del Cauca
14 de septiembre 2022

Luz Marina, por favor publicar la liquidación del crédito, el traslados digitales. 

Atentamente

JUAN MANUEL SERNA JIMENEZ
Secretario

Juzgado	Primero	Civil	Municipal	de	Cartago,	Valle	del	Cauca.

Cualquier	solicitud	o	memorial	enviarla	siempre	al	correo:	j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Quienes	deseen	comunicarse	directamente	con	la	secretaria	del	Juzgado,	podrán	llamar	al
teléfono	(2)	2140637

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene información de la Rama Judicial de Colombia. Si no es el destinatario de este

correo y lo recibió por error comuníquelo de inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el

destinatario, no podrá usar su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas

las que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la información de este mensaje, sus documentos y/o archivos

adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita. Antes de imprimir este correo, considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede

guardarlo como un archivo digital. 

De: maribel almanza gil <malmanzagil@hotmail.com> 
Enviado: lunes, 12 de sep�embre de 2022 11:29 a. m. 
Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cartago <j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RE: LIQUIDACION DE CREDITO RAD 2018-432
 
Buenos dias, en atencion al asunto de la referencia, me permito presentar la liquidacion del credito
correspondiente, al dia 30 de agosto de 2022. 

MARIBEL ALMANZA GIL 
Abogada - Especializada 
Carrera 8 No. 42B-50 Local No. 1 
Tel: 313-6887128 
Pereira - Risaralda 



De: Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cartago <j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: miércoles, 22 de junio de 2022 10:10 a. m. 
Para: malmanzagil@hotmail.com <malmanzagil@hotmail.com> 
Asunto: RE: SOLICITUD RAD 2018-432
 
Cordial saludo, el presente asunto no se allana al art. 447 del C.G.P., estando pendiente que las
partes actúen de conformidad al canon 446 ibidem. 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  
CARTAGO – VALLE DEL CAUCA 

Calle 11 Nº5-67 piso 1 Palacio de Justicia  
Telefax: (2) 2140637 
j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co 

De: maribel almanza gil <malmanzagil@hotmail.com> 
Enviado: martes, 7 de junio de 2022 4:05 p. m. 
Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cartago <j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: SOLICITUD RAD 2018-432
 
Buenas tardes, adjunto solicitud en el proceso de la referencia. 

atentamente

MARIBEL ALMANZA GIL 
Abogada - Especializada 
Carrera 8 No. 42B-50 Local No. 1 
Tel: 313-6887128 
Pereira - Risaralda 

mailto:j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co


CAPITAL: 50,000,000$      

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva

Efectiva  

Anual 

Nominal 

Mensual DIAS INTERESES

26-oct-17 31-oct-17 21.15 31.73 2.32 5 $193,565

01-nov-17 30-nov-17 20.96 31.44 2.30 30 $1,152,159

01-dic-17 31-dic-17 20.77 31.16 2.29 30 $1,142,907

01-ene-18 31-ene-18 31.04 46.56 3.24 30 $1,618,410

01-feb-18 28-feb-18 21.01 31.52 2.31 30 $1,154,590

01-mar-18 31-mar-18 31.02 46.53 3.24 30 $1,617,530

01-abr-18 30-abr-18 19.05 28.58 2.12 30 $1,058,304

01-may-18 31-may-18 20.44 30.66 2.25 30 $1,126,794

01-jun-18 30-jun-18 30.42 45.63 3.18 30 $1,591,035

01-jul-18 31-jul-18 18.12 27.18 2.02 30 $1,011,909

01-ago-18 31-ago-18 19.94 29.91 2.20 30 $1,102,273

01-sep-18 30-sep-18 19.94 29.91 2.20 30 $1,102,273

01-oct-18 31-oct-18 19.63 29.45 2.17 30 $1,087,005

01-nov-18 30-nov-18 19.40 29.10 2.15 30 $1,075,645

01-dic-18 31-dic-18 19.40 29.10 2.15 30 $1,075,645

01-ene-19 31-ene-19 19.16 28.74 2.13 30 $1,063,761

01-feb-19 28-feb-19 19.70 29.55 2.18 30 $1,090,457

01-mar-19 31-mar-19 19.37 29.06 2.15 30 $1,074,161

01-abr-19 30-abr-19 19.32 28.98 2.14 30 $1,071,687

01-may-19 31-may-19 19.34 29.01 2.15 30 $1,072,677

01-jun-19 30-jun-19 19.30 28.95 2.14 30 $1,070,697

01-jul-19 31-jul-19 19.28 28.92 2.14 30 $1,069,707

01-ago-19 31-ago-19 19.32 28.98 2.14 30 $1,071,687

01-sep-19 30-sep-19 19.32 28.98 2.14 30 $1,071,687

01-oct-19 31-oct-19 19.10 28.65 2.12 30 $1,060,785

01-nov-19 30-nov-19 19.03 28.55 2.11 30 $1,057,311

01-dic-19 31-dic-19 18.91 28.37 2.10 30 $1,051,349

01-ene-20 31-ene-20 18.77 28.16 2.09 30 $1,044,384

01-feb-20 29-feb-20 19.06 28.59 2.12 30 $1,058,800

01-mar-20 31-mar-20 18.95 28.43 2.11 30 $1,053,337

01-abr-20 30-abr-20 18.69 28.04 2.08 30 $1,040,399

01-may-20 31-may-20 18.19 27.29 2.03 30 $1,015,417

01-jun-20 30-jun-20 18.12 27.18 2.02 30 $1,011,909

01-jul-20 31-jul-20 18.12 27.18 2.02 30 $1,011,909

01-ago-20 31-ago-20 18.29 27.44 2.04 30 $1,020,424

01-sep-20 30-sep-20 18.35 27.53 2.05 30 $1,023,426

01-oct-20 31-oct-20 18.09 27.14 2.02 30 $1,010,404

01-nov-20 30-nov-20 17.84 26.76 2.00 30 $997,849

01-dic-20 31-dic-20 17.46 26.19 1.96 30 $978,699

01-ene-21 31-ene-21 17.32 25.98 1.94 30 $971,624

01-feb-21 28-feb-21 17.54 26.31 1.97 30 $982,737

01-mar-21 31-mar-21 17.41 26.12 1.95 30 $976,174

01-abr-21 30-abr-21 17.31 25.97 1.94 30 $971,118

01-may-21 31-may-21 17.22 25.83 1.93 30 $966,564

01-jun-21 30-jun-21 17.21 25.82 1.93 30 $966,057

01-jul-21 31-jul-21 17.18 25.77 1.93 30 $964,538

01-ago-21 31-ago-21 17.24 25.86 1.94 30 $967,576

01-sep-21 30-sep-21 17.19 25.79 1.93 30 $965,045

01-oct-21 31-oct-21 17.08 25.62 1.92 30 $959,470

01-nov-21 30-nov-21 17.27 25.91 1.94 30 $969,095

01-dic-21 31-dic-21 17.46 26.19 1.96 30 $978,699

01-ene-22 31-ene-22 17.66 26.49 1.98 30 $988,788

01-feb-22 28-feb-22 18.30 27.45 2.04 30 $1,020,925

01-mar-22 31-mar-22 18.47 27.71 2.06 30 $1,029,424

01-abr-22 30-abr-22 19.05 28.58 2.12 30 $1,058,304

01-may-22 31-may-22 19.71 29.57 2.18 30 $1,090,950

01-jun-22 30-jun-22 20.40 30.60 2.25 30 $1,124,837

01-jul-22 31-jul-22 21.28 31.92 2.34 30 $1,167,699

Formula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL 

=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL) elevada a la (1/12)-1)*12], 

Liquidación conforme a lo ordenado en el numeral 1 del 

Art 446 del C.G.P.-

VIGENCIA Máxima Autorizada



01-ago-22 31-ago-22 22.21 33.32 2.43 30 $1,212,572

62,535,160.41$         

50,000,000.00$         

62,535,160.41$         

112,535,160.41$       TOTAL LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

TOTAL CAPITAL

TOTAL INTERESES 



CAPITAL: 50,000,000$      

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva

Efectiva  

Anual 

Nominal 

Mensual DIAS INTERESES

01-may-17 31-may-17 22.33 33.50 2.44 30 $1,218,331

01-jun-17 30-jun-17 22.33 33.50 2.44 30 $1,218,331

01-jul-17 31-jul-17 21.98 32.97 2.40 30 $1,201,515

01-ago-17 31-ago-17 21.48 32.22 2.35 30 $1,177,386

01-sep-17 30-sep-17 21.48 32.22 2.35 30 $1,177,386

01-oct-17 25-oct-17 21.15 31.73 2.32 25 $967,827

6,960,775.62$           

50,000,000.00$         

6,960,775.62$           

56,960,775.62$         TOTAL LIQUIDACIÓN

Formula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL 

=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL) elevada a la (1/12)-1)*12], 

Liquidación conforme a lo ordenado en el numeral 1 del 

Art 446 del C.G.P.-

VIGENCIA Máxima Autorizada

Total Intereses Moratorios

TOTAL CAPITAL

TOTAL INTERESES 



CAPITAL: 30,000,000$      

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva

Efectiva  

Anual 

Nominal 

Mensual DIAS INTERESES

26-oct-17 31-oct-17 21.15 31.73 2.32 5 $116,139

01-nov-17 30-nov-17 20.96 31.44 2.30 30 $691,295

01-dic-17 31-dic-17 20.77 31.16 2.29 30 $685,744

01-ene-18 31-ene-18 31.04 46.56 3.24 30 $971,046

01-feb-18 28-feb-18 21.01 31.52 2.31 30 $692,754

01-mar-18 31-mar-18 31.02 46.53 3.24 30 $970,518

01-abr-18 30-abr-18 19.05 28.58 2.12 30 $634,982

01-may-18 31-may-18 20.44 30.66 2.25 30 $676,076

01-jun-18 30-jun-18 30.42 45.63 3.18 30 $954,621

01-jul-18 31-jul-18 18.12 27.18 2.02 30 $607,145

01-ago-18 31-ago-18 19.94 29.91 2.20 30 $661,364

01-sep-18 30-sep-18 19.94 29.91 2.20 30 $661,364

01-oct-18 31-oct-18 19.63 29.45 2.17 30 $652,203

01-nov-18 30-nov-18 19.40 29.10 2.15 30 $645,387

01-dic-18 31-dic-18 19.40 29.10 2.15 30 $645,387

01-ene-19 31-ene-19 19.16 28.74 2.13 30 $638,256

01-feb-19 28-feb-19 19.70 29.55 2.18 30 $654,274

01-mar-19 31-mar-19 19.37 29.06 2.15 30 $644,497

01-abr-19 30-abr-19 19.32 28.98 2.14 30 $643,012

01-may-19 31-may-19 19.34 29.01 2.15 30 $643,606

01-jun-19 30-jun-19 19.30 28.95 2.14 30 $642,418

01-jul-19 31-jul-19 19.28 28.92 2.14 30 $641,824

01-ago-19 31-ago-19 19.32 28.98 2.14 30 $643,012

01-sep-19 30-sep-19 19.32 28.98 2.14 30 $643,012

01-oct-19 31-oct-19 19.10 28.65 2.12 30 $636,471

01-nov-19 30-nov-19 19.03 28.55 2.11 30 $634,386

01-dic-19 31-dic-19 18.91 28.37 2.10 30 $630,809

01-ene-20 31-ene-20 18.77 28.16 2.09 30 $626,630

01-feb-20 29-feb-20 19.06 28.59 2.12 30 $635,280

01-mar-20 31-mar-20 18.95 28.43 2.11 30 $632,002

01-abr-20 30-abr-20 18.69 28.04 2.08 30 $624,240

01-may-20 31-may-20 18.19 27.29 2.03 30 $609,250

01-jun-20 30-jun-20 18.12 27.18 2.02 30 $607,145

01-jul-20 31-jul-20 18.12 27.18 2.02 30 $607,145

01-ago-20 31-ago-20 18.29 27.44 2.04 30 $612,254

01-sep-20 30-sep-20 18.35 27.53 2.05 30 $614,056

01-oct-20 31-oct-20 18.09 27.14 2.02 30 $606,243

01-nov-20 30-nov-20 17.84 26.76 2.00 30 $598,709

01-dic-20 31-dic-20 17.46 26.19 1.96 30 $587,220

01-ene-21 31-ene-21 17.32 25.98 1.94 30 $582,974

01-feb-21 28-feb-21 17.54 26.31 1.97 30 $589,642

01-mar-21 31-mar-21 17.41 26.12 1.95 30 $585,704

01-abr-21 30-abr-21 17.31 25.97 1.94 30 $582,671

01-may-21 31-may-21 17.22 25.83 1.93 30 $579,938

01-jun-21 30-jun-21 17.21 25.82 1.93 30 $579,634

01-jul-21 31-jul-21 17.18 25.77 1.93 30 $578,723

01-ago-21 31-ago-21 17.24 25.86 1.94 30 $580,546

01-sep-21 30-sep-21 17.19 25.79 1.93 30 $579,027

01-oct-21 31-oct-21 17.08 25.62 1.92 30 $575,682

01-nov-21 30-nov-21 17.27 25.91 1.94 30 $581,457

01-dic-21 31-dic-21 17.46 26.19 1.96 30 $587,220

01-ene-22 31-ene-22 17.66 26.49 1.98 30 $593,273

01-feb-22 28-feb-22 18.30 27.45 2.04 30 $612,555

01-mar-22 31-mar-22 18.47 27.71 2.06 30 $617,654

01-abr-22 30-abr-22 19.05 28.58 2.12 30 $634,982

01-may-22 31-may-22 19.71 29.57 2.18 30 $654,570

01-jun-22 30-jun-22 20.40 30.60 2.25 30 $674,902

01-jul-22 31-jul-22 21.28 31.92 2.34 30 $700,620

Formula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL 

=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL) elevada a la (1/12)-1)*12], 

Liquidación conforme a lo ordenado en el numeral 1 del 

Art 446 del C.G.P.-

VIGENCIA Máxima Autorizada



01-ago-22 31-ago-22 22.21 33.32 2.43 30 $727,543

37,521,096.25$         

30,000,000.00$         

37,521,096.25$         

67,521,096.25$         TOTAL LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

TOTAL CAPITAL

TOTAL INTERESES 



CAPITAL: 30,000,000$      

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva

Efectiva  

Anual 

Nominal 

Mensual DIAS INTERESES

01-may-17 31-may-17 22.33 33.50 2.44 30 $730,998

01-jun-17 30-jun-17 22.33 33.50 2.44 30 $730,998

01-jul-17 31-jul-17 21.98 32.97 2.40 30 $720,909

01-ago-17 31-ago-17 21.48 32.22 2.35 30 $706,432

01-sep-17 30-sep-17 21.48 32.22 2.35 30 $706,432

01-oct-17 25-oct-17 21.15 31.73 2.32 25 $580,696

4,176,465.37$           

30,000,000.00$         

4,176,465.37$           

34,176,465.37$         TOTAL LIQUIDACIÓN

Formula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL 

=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL) elevada a la (1/12)-1)*12], 

Liquidación conforme a lo ordenado en el numeral 1 del 

Art 446 del C.G.P.-

VIGENCIA Máxima Autorizada

Total Intereses Moratorios

TOTAL CAPITAL

TOTAL INTERESES 


